РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 12.01.2023 №031-06-9/23

О  внесении  изменений  в  отдельные  муниципальные  правовые  акты
города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
частью 2 статьи 16¹, частью 5 статьи 20, статьей 37, 52, 53 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального
страхования Российской Федерации», Федеральным законом
от 14 июля 2022 года № 237-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска , Порядком разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде
возмещения стоимости проездного билета на проезд в муниципальном
общественном пассажирском транспорте (автобусах, троллейбусах,
трамваях)», утвержденный постановлением администрации города
Иркутска
от 4 сентября 2019 года № 031-06-705/9, с изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска
от 9 декабря 2019 года № 031-06-958/9, следующие изменения:

2

1) в пункте 20 слова «Пенсионного фонда
Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации»;

2)  в пункте 73 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 76 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

2. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде
возмещения расходов на оплату услуг за жилое помещение и
коммунальные услуги (электроэнергия, газ, отопление, водоснабжение и
другие коммунальные услуги)     по     месту     постоянного     жительства
Почетного   гражданина

города Иркутска независимо от количества иных лиц, проживающих в
данном жилом помещении», утвержденный постановлением администрации
города Иркутска от 4 сентября 2019 года № 031-06-704/9, с изменением,
внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 9 декабря 2019 года № 031-06-959/9, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 20 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации»;

2) в подпункте 1 пункта 73 слова «Пенсионного Фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 76 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

3. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде
возмещения расходов, связанных с оплатой услуг телефонной связи по
постоянному месту жительства, вне зависимости от выбора тарифного
плана, за исключением услуг междугородной и международной связи,
платных информационно-справочных услуг и услуг доступа к
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный
постановлением администрации
города Иркутска от 3 сентября 2019 года № 031-06-689/9, с изменением,
внесенным постановлением администрации города Иркутска
от 9 декабря 2019 года № 031-06-955/9, следующие изменения:

1) в пункте 20 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

3

2) в пункте 73  слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 76 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

4. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительной меры
социальной поддержки Почетным гражданам города Иркутска в виде
возмещения расходов на оплату услуг сотовой связи», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 3 сентября 2019 года
№ 031-06-688/9, с изменением,   внесенным  постановлением
администрации  города  Иркутска

от 9 декабря 2019 года № 031-06-957/9, следующие изменения:
1) в пункте 20 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

2) в пункте 74 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации»
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации»;

3) в абзаце первом пункта 77 слова «Пенсионного фонда Российской
Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года, но
не ранее дня его официального опубликования.

6. Отд е л у д о кум е н т а ц и о нн о го о б е с п еч е н и я и а р х и в а
организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в пунктах 1 – 4 настоящего Постановления, информационные
справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

7. Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Постановление.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и
культуре администрации города Иркутска.

4

    Мэр города Иркутска                                                                     Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е